MINISTERIO DAS Avagar Cdces
CIDADES Mobiickoe Ubara

OBRA: MOBILIDADE URBANA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE GUADALUPE
PROGRAMA AVANCAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1

OBRAS DE MOBILIDADE URBANA NA ZONA SEDE
DO MUNICIPIO DE GUADALUPE

- PROPOSTA-

Avancar Cidades
Mobilidade Urbana

GRUPO 1

Municipios com populacédo igual ou inferior a 250 mil habitantes

SECRETARIA NACIONAL DE MINISTERIO DAS
MOBILIDADE URBANA CIDADES

VVVVVVVVVVVVVVV



OBRA: MOBILIDADE URBANA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE GUADALUPE
PROGRAMA AVANCAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1

ITEM

1.0

2.0

3.0

4.0

5.0

PLANILHA RESUMO GERAL

DISCRIMINAGCAO

ELABORAGAO DE ESTUDO E PROJETOS

INTERVENGAO 01: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS NO
BAIRRO VILA BOA ESPERANCA

INTERVENGAO 02: PAVIMENTAGCAO ASFALTICA DA AVENIDA
IRRIGANTES

INTERVENCAO 03: PAVIMENTAGAO ASFALTICA NA SEDE

INTERVENGCAO 04: ILUMINAGAO PUBLICA DE VIAS

TOTAL GERAL (R$)

UNID.

un

un

un

un

un

QUANT.

1,00

1,00

1,00

1,00

1,00

VALOR (R$)

75.000,00

1.719.468,70

1.699.028,26

1.160.547,66

345.955,38

TOTAL (R$)

75.000,00

1.719.468,70

1.699.028,26

1.160.547,66

345.955,38

5.000.000,00

FONTE DE CUSTOS:

SINAPI: MAI./2018

ORSE: ABRI./2018

SICRO: JAN./2018

TABELAS S/ DESONERAGCAO
BDI: 19,79%

LSO: 117,98%

REFERENCIA

Termo de Referéncia

Planilha anexa

Planilha anexa

Planilha anexa

Planilha anexa

Importa o presente projeto de Mobilidade Urbana no municipio de GUADALUPE o valor de R$ 5.000.000,00 (cinco milhdes de reais).



PROGRAMA AVANCAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1
INTERVENGAO 01: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS NO BAIRRO VILA BOA ESPERANGA
LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

PLANILHA RESUMO

iTEM DISCRIMINAGAO UNID. QUANT. VALOR (R$)
1.0 SERVICOS INICIAIS un 1,00 71.818,95
20 RECAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS un 1,00 1.647.649,75

TOTAL GERAL (R$)

FONTE DE CUSTOS:
SINAPI: MAL/2018

ORSE: ABRI./2018

SICRO: JAN./2018

TABELAS S/ DESONERAGAO
BDI: 19,79%

LSO: 117,98%

TOTAL (R$) REFERENCIA

71.818,95 Plan. em Anexo
1.647.649,75 Plan. em Anexo
1.719.468,70



PROGRAMA AVANCAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1

INTERVENGAO 01: RECAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS NO BAIRRO VILA BOA ESPERANGA
LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

ITEM

2.0
21
2.2

2.3

2.5
2.6
2.7
2.8
2.9
2.10
211
2.12

2.13

PLANILHA ORCAMENTARIA DAS VIAS

DISCRIMINAGAO

RECAPEAMENTO ASFALTICO DE VIAS

RUA SAO PAULO
RUA PROJETADA 01
RUA PARAIBA

RUA FLORIANO
RUA PROJETADA 02
RUA PERNAMBUCO
RUA PIAUI 01

RUA PIAUI 02

RUA PIAUI 03

RUA SERGIPE

RUA BAHIA

RUA MARANHAO

RUA GUANABARA

TOTAL GERAL

EXTENSAO

(m)____

360,68
140,44
446,95
65,09
64,52
314,43
63,28
205,83
61,29
345,09
124,13
439,58

446,25

3.077,56

LARG. DA
RUA (m)

8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00
8,00

8,00

SINAPI: MAI./2018
ORSE: ABRI./2018
SICRO: JAN./2018

TABELAS S/ DESONERAGAO

BDI: 19,79%
LSO: 117,98%

AREA DA RUA
(m2)

2.885,44
1.123,52
3.575,60
520,72
516,16
2.515,44
506,24
1.646,64
490,32
2.760,72
993,04
3.516,64

3.570,00

24.620,48

VALOR (R$)

189.957,54
76.016,27
238.070,02
36.035,06
35.391,15
168.550,03
34.722,42
111.044,41
33.994,63
183.120,94
67.622,25
235.534,49

237.590,54

1.647.649,75



PROGRAMA AVANCAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1
INTERVENGAO 02: PAVIMENTAGAO ASFALTICA DA AVENIDA IRRIGANTES
LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

PLANILHA RESUMO

iTEM DISCRIMINAGAO UNID. QUANT. VALOR (R$)
1.0 SERVICOS INICIAIS un 1,00 103.223,72
20 PAVIMENTAGAO ASFALTICA DE VIAS un 1,00 1.595.804,54

TOTAL GERAL (R$)

FONTE DE CUSTOS:
SINAPI: MAL/2018

ORSE: ABRI./2018

SICRO: JAN./2018

TABELAS S/ DESONERAGAO
BDI: 19,79%

LSO: 117,98%

TOTAL (R$) REFERENCIA
103.223,72 Plan. em Anexo
1.595.804,54 Plan. em Anexo
1.699.028,26



PROGRAMA AVANCAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1
INTERVENGAO 02: PAVIMENTAGAO ASFALTICA DA AVENIDA IRRIGANTES

LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

ITEM DISCRIMINAGAO

2.0 PAVIMENTAGAO ASFALTICA DE VIAS
21 AVENIDA DOS IRRIGANTES TRECHO 01

2.2 AVENIDA DOS IRRIGANTES TRECHO 02

TOTAL GERAL

EXTENSAO

(m)___

661,44

1.460,00

2.121,44

LARG. DA
RUA (m)

8,00

8,00

PLANILHA ORCAMENTARIA DAS VIAS

AREA DA
RUA (m2)

5.291,52

11.680,00

16.971,52

FONTE DE CUSTOS:
SINAPI: MAL/2018

ORSE: ABRI./2018

SICRO: JAN./2018

TABELAS S/ DESONERAGAO
BDI: 19,79%

LSO: 117,98%

LARG. DA AREA DA
CALGCADA(m) CALGADA (m2)

0,00 0,00
1,20 2.510,00
2.510,00

VALOR (R$)

387.215,76

1.208.588,78

1.595.804,54



PROGRAMA AVANGAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1
INTERVENGAO 03: PAVIMENTACAO ASFALTICA NA SEDE
LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

PLANILHA RESUMO

iTEM DISCRIMINAGAO UNID. QUANT. VALOR (R$)
1.0 SERVICOS INICIAIS un 1,00 53.589,00
2.0 PAVIMENTAGAO ASFALTICA DE VIAS NA SEDE DO MUNICIPIO un 1,00 1.106.958,66

TOTAL GERAL (R$)

FONTE DE CUSTOS:
SINAPI: MAL/2018

ORSE: ABRI./2018

SICRO: JAN./2018

TABELAS S/ DESONERAGAO
BDI: 19,79%

LSO: 117,98%

TOTAL (R$) REFERENCIA

53.589,00 Plan. em Anexo
1.106.958,66 Plan. em Anexo
1.160.547,66



PROGRAMA AVANCAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1

INTERVENGAO 03: PAVIMENTACAO ASFALTICA NA SEDE

LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

iTEM

2.0
21
2.2
2.3
2.4
2.5

2.6

PLANILHA ORCAMENTARIA DAS VIAS

DISCRIMINAGAO

EXTENSAO

(m)__

PAVIMENTAGAO ASFALTICA DE VIAS NA SEDE DO MUNICIPIO

RUA HORACIO RIBEIRO

RUA USINA XINGO

RUA USINA PAULO AFONSO IV

RUA MODESTO

RUA DO HOSPITAL TRECHO 01

RUA DO HOSPITAL TRECHO 02

TOTAL GERAL

103,50
741,27
170,00
546,00
115,00

100,00

1.775,77

LARG. DA
RUA (m)

8,00
8,00
8,00
8,00
8,00

8,00

FONTE DE CUSTOS:
SINAPI: MAL/2018

ORSE: ABRI./2018

SICRO: JAN./2018

TABELAS S/ DESONERAGAO
BDI: 19,79%

LSO: 117,98%

AREA DA

RUA (m2) VALOR (R$)

828,00 64.518,62
5.930,16 462.084,19
1.360,00 105.972,60
4.368,00 340.359,07

920,00 71.687,35

800,00 62.336,83

14.206,16 1.106.958,66





















