



**CIDADES** 



**Avançar Cidades** Mobilidade Urbana

OBRA: MOBILIDADE URBANA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE GUADALUPE PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1

## **OBRAS DE MOBILIDADE URBANA NA ZONA SEDE** DO MUNICIPIO DE GUADALUPE

- PROPOSTA -

**Avançar Cidades** Mobilidade Urbana

**GRUPO 1** 

Municípios com população igual ou inferior a 250 mil habitantes

SECRETARIA NACIONAL DE MOBILIDADE URBANA

MINISTÉRIO DAS **CIDADES** 







### MINISTÉRIO DAS CIDADES





OBRA: MOBILIDADE URBANA NA ZONA URBANA DO MUNICIPIO DE GUADALUPE PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1

FONTE DE CUSTOS: SINAPI: MAI./2018 ORSE: ABRI./2018 SICRO: JAN./2018 TABELAS S/ DESONERAÇÃO

BDI: 19,79% LSO: 117,98%

#### PLANILHA RESUMO GERAL

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA
1.0	ELABORAÇÃO DE ESTUDO E PROJETOS	un	1,00	75.000,00	75.000,00	Termo de Referência
2.0	INTERVENÇÃO 01: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS NO BAIRRO VILA BOA ESPERANÇA	un	1,00	1.719.468,70	1.719.468,70	Planilha anexa
3.0	INTERVENÇÃO 02: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA IRRIGANTES	un	1,00	1.699.028,26	1.699.028,26	Planilha anexa
4.0	INTERVENÇÃO 03: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE	un	1,00	1.160.547,66	1.160.547,66	Planilha anexa
5.0	INTERVENÇÃO 04: ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE VIAS	un	1,00	345.955,38	345.955,38	Planilha anexa
	TOTAL GERAL (R\$)	5.000.000,00				

Importa o presente projeto de Mobilidade Urbana no municipio de GUADALUPE o valor de R\$ 5.000.000,00 (cinco milhões de reais).





## MINISTÉRIO DAS CIDADES



Avançar Cidades Mobilidade Urbana

PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1 INTERVENÇÃO 01: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS NO BAIRRO VILA BOA ESPERANÇA LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

FONTE DE CUSTOS: SINAPI: MAI./2018 ORSE: ABRI./2018 SICRO: JAN./2018 TABELAS S/ DESONERAÇÃO

BDI: 19,79% LSO: 117,98%

### PLANILHA RESUMO

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	un	1,00	71.818,95	71.818,95	Plan. em Anexo
2.0	RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS	un	1,00	1.647.649,75	1.647.649,75	Plan. em Anexo
	TOTAL GERAL (R\$)	1.719.468,70				





## MINISTÉRIO DAS CIDADES





PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1 INTERVENÇÃO 01: RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS NO BAIRRO VILA BOA ESPERANÇA LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

FONTE DE CUSTOS: SINAPI: MAI./2018 ORSE: ABRI./2018 SICRO: JAN./2018 TABELAS S/ DESONERAÇÃO BDI: 19,79% LSO: 117,98%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DAS VIAS

EAMENTO ASFÁLTICO DE VIAS  O PAULO  O JETADA 01  RAÍBA  ORIANO  OJETADA 02  RNAMBUCO	360,68 140,44 446,95 65,09 64,52	8,00 8,00 8,00 8,00 8,00	2.885,44 1.123,52 3.575,60 520,72	189.957,54 76.016,27 238.070,02 36.035,06
O PAULO O PAUL	140,44 446,95 65,09	8,00 8,00 8,00	1.123,52 3.575,60 520,72	76.016,27 238.070,02
POJETADA 01 PRAÍBA ORIANO POJETADA 02	140,44 446,95 65,09	8,00 8,00 8,00	1.123,52 3.575,60 520,72	76.016,27 238.070,02
RAÍBA ORIANO OJETADA 02	446,95 65,09	8,00 8,00	3.575,60 520,72	238.070,02
ORIANO POJETADA 02	65,09	8,00	520,72	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·
OJETADA 02	· · · · · ·	,	,	36.035,06
	64,52	8,00	540.40	
RNAMBUCO			516,16	35.391,15
	314,43	8,00	2.515,44	168.550,03
AUÍ 01	63,28	8,00	506,24	34.722,42
AUÍ 02	205,83	8,00	1.646,64	111.044,41
AUÍ 03	61,29	8,00	490,32	33.994,63
RGIPE	345,09	8,00	2.760,72	183.120,94
HIA	124,13	8,00	993,04	67.622,25
ARANHÃO	439,58	8,00	3.516,64	235.534,49
JANABARA	446,25	8,00	3.570,00	237.590,54
			04 000 40	1.647.649,75
, I	HIA RANHÃO ANABARA	HIA 124,13  RANHÃO 439,58  ANABARA 446,25	HIA 124,13 8,00  RANHÃO 439,58 8,00  ANABARA 446,25 8,00	HIA 124,13 8,00 993,04 RANHÃO 439,58 8,00 3.516,64





## CIDADES



**Avançar Cidades** Mobilidade Urbana

PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1 INTERVENÇÃO 02: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA IRRIGANTES LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

FONTE DE CUSTOS: SINAPI: MAI./2018 ORSE: ABRI./2018 SICRO: JAN./2018 TABELAS S/ DESONERAÇÃO

BDI: 19,79% LSO: 117,98%

### PLANILHA RESUMO

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	un	1,00	103.223,72	103.223,72	Plan. em Anexo
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS	un	1,00	1.595.804,54	1.595.804,54	Plan. em Anexo
	TOTAL GERAL (R\$)	1.699.028,26				





# MINISTÉRIO DAS





PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1 INTERVENÇÃO 02: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA AVENIDA IRRIGANTES LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

FONTE DE CUSTOS:

SINAPI: MAI./2018 ORSE: ABRI./2018 SICRO: JAN./2018 TABELAS S/ DESONERAÇÃO

BDI: 19,79% LSO: 117,98%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DAS VIAS

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	EXTENSÃO (m)	LARG. DA RUA (m)	ÁREA DA RUA (m²)	LARG. DA CALÇADA (m)	ÁREA DA CALÇADA (m²)	VALOR (R\$)
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS						
2.1	AVENIDA DOS IRRIGANTES TRECHO 01	661,44	8,00	5.291,52	0,00	0,00	387.215,76
2.2	AVENIDA DOS IRRIGANTES TRECHO 02	1.460,00	8,00	11.680,00	1,20	2.510,00	1.208.588,78
	TOTAL GERAL	2.121,44		16.971,52		2.510,00	1.595.804,54





## CIDADES



**Avançar Cidades** Mobilidade Urbana

PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1 INTERVENÇÃO 03: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE

LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI

FONTE DE CUSTOS: SINAPI: MAI./2018 ORSE: ABRI./2018 SICRO: JAN./2018 TABELAS S/ DESONERAÇÃO

BDI: 19,79% LSO: 117,98%

### PLANILHA RESUMO

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR (R\$)	TOTAL (R\$)	REFERÊNCIA
1.0	SERVIÇOS INICIAIS	un	1,00	53.589,00	53.589,00	Plan. em Anexo
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS NA SEDE DO MUNICIPIO	un	1,00	1.106.958,66	1.106.958,66	Plan. em Anexo
	TOTAL GERAL (R\$)	1.160.547,66				











PROGRAMA AVANÇAR CIDADES - MOBILIDADE URBANA - GRUPO 1 INTERVENÇÃO 03: PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA SEDE LOCAL: ZONA URBANA - GUADALUPE-PI FONTE DE CUSTOS: SINAPI: MAL/2018 ORSE: ABRL/2018 SICRO: JAN./2018 TABELAS S/ DESONERAÇÃO

BDI: 19,79% LSO: 117,98%

### PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DAS VIAS

ÍTEM	DISCRIMINAÇÃO	EXTENSÃO (m)	LARG. DA RUA (m)	AREA DA RUA (m²)	VALOR (R\$)
2.0	PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS NA SEDE DO N				
2.1	RUA HORACIO RIBEIRO	103,50	8,00	828,00	64.518,62
2.2	RUA USINA XINGO	741,27	8,00	5.930,16	462.084,19
2.3	RUA USINA PAULO AFONSO IV	170,00	8,00	1.360,00	105.972,60
2.4	RUA MODESTO	546,00	8,00	4.368,00	340.359,07
2.5	RUA DO HOSPITAL TRECHO 01	115,00	8,00	920,00	71.687,35
2.6	RUA DO HOSPITAL TRECHO 02	100,00	8,00	800,00	62.336,83
	TOTAL GERAL	1.775,77		14.206,16	1.106.958,66











